
 
 

KEPALA DESA PULUNGDOWO  

KECAMATAN TUMPANG  

KABUPATEN MALANG 

 

PERATURAN DESA PULUNGDOWO  

NOMOR 6 TAHUN 2023 

 

TENTANG 

ANGGARAN PENDAPATAN DAN BELANJA DESA PULUNGDOWO  

TAHUN ANGGARAN 2024 

 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA  

KEPALA DESA PULUNGDOWO 

 

Menimbang : a. bahwa Anggaran Pendaparan dan Belanja Desa sebagai 

wujud dari pengelolaan keuangan Desa dilaksanakan secara 

terbuka dan bertanggungjawab untuk sebesar-besarnya 

kemakmuran masyarakat desa; 

b. bahwa Anggaran Pendapatan dan Belanja Desa Tahun 

Anggaran 2024 termuat dalam Peraturan Desa tentang 

Anggaran Pendapatan dan Belanja Desa Tahun Anggaran 

2024 yang disusun sesuai dengan kebutuhan 

penyelenggaraan pemerintahan Desa berdasarkan prinsip 

kebersamaan, efisiensi, berkeadilan, berkelanjutan, 

berwawasan lingkungan,  dan  kemandirian  sehingga  

menciptakan  landasan  kuat dalam melaksanakan    

pemerintahan Dan pembangunan menuju masyarakat adil, 

makmur dan sejahtera; 

c. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksud 

dalam huruf a dan huruf b, perlu menetapkan Peraturan 

Desa tentang Anggaran Pendapatan dan Belanja Desa Tahun 

Anggaran 2024. 

Mengingat : 1. Undang-Undang Nomor 6  Tahun 2014 tentang Desa (Lembaran 

Negara tahun Republik Indonesia Tahun 2014 Nomor 7, 

TambahanLembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5495); 

2. Peraturan Pemerintah Pengganti Undang-undang Nomor 1 

Tahun 2020 tentang Kebijakan Keuangan Negara dan Stabilitas 

Sistem Keuangan Untuk Penanganan Pandemi Corona Virus 

Disease 2019 (COVID-19) dan/atau Dalam Rangka Menghadapi 

Ancaman yang Membahayakan Perekonomian Nasional 

dan/atau Stabilitas Sistem Keuangan (Lembaran Negara 

Republik Indonesia Tahun 2020 Nomor 87, Tambahan 

Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 6485); 

3. Peraturan Pemerintah Republik Indonesia Nomor 43 Tahun 

2014 tentang Peraturan Pelaksanaan Undang-Undang Nomor 6 



tahun 2014 tentang Desa sebagaimana telah diubah beberapa 

kali terakhir dengan Peraturan Pemerintah Republik Indonesia 

Nomor 11 Tahun 2019 tentang Perubahan Kedua atas 

Peraturan Pemerintah Republik Indonesia Nomor 43 Tahun 

2014 tentang Peraturan Pelaksanaan Undang-Undang Nomor 6 

tahun 2014 tentang Desa tentang Peraturan Pelaksanaan 

Undang-Undang Nomor 6 tahun 2014 tentang Desa (Lembaran 

Negara Republik Indonesia Tahun 2019 Nomor 41, Tambahan 

Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 6321); 

4. Peraturan Pemerintah Nomor 60 Tahun 2014 tentang Dana 

Desa yang Bersumber dari Anggaran Pendapatan dan Belanja 

Negara (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2014 

Nomor 168, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 

Nomor 5558) sebagaimana telah diubah terakhir dengan 

Peraturan Pemerintah Nomor 8 Tahun 2016 (Lembaran Negara 

Republik Indonesia Tahun 2016 Nomor 57, Tambahan 

Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5864); 

5. Peraturan Presiden Nomor 87 Tahun 2014 tentang Peraturan 

Pelaksanaan Undang-Undang Nomor  12  Tahun 2011 tentang 

Pembentukan Peraturan Perundang-undangan (Lembaran 

Negara Republik Indonesia Tahun 2014 Nomor199); 

6. Peraturan Presiden Nomor 104 Tahun 2021 tentang Rincian 

Anggaran Pendapatan dan Belanja Negara Tahun Anggaran 

2022 (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2021 Nomor 

260); 

7. Peraturan Menteri Dalam Negeri Republik Indonesia Nomor 111 

Tahun 2014  tentang Pedoman Teknis Peraturan  Di  Desa  

(Berita  Negara Republik Indonesia Tahun 2014 Nomor 2091); 

8. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 113 Tahun 2014 

tentang  Pengelolaan Keuangan Desa; 

9. Peraturan Menteri Dalam Negeri Republik Indonesia Nomor 114 

Tahun 2014 tentang Pedoman Pembangunan Desa (Berita 

Negara Republik Indonesia Tahun 2014 Nomor 2094); 

10. Peraturan  Menteri  Dalam Negeri  Nomor  44  Tahun  

2016  Tentang Kewenangan Desa (Berita Negara  Republik  

Indonesia  Tahun  2016 Nomor 1037); 

11. Peraturan  MenteriDalam  Negeri  Republik  Indonesia  

Nomor110 Tahun 2016 Tentang  Badan Permusyawaratan Desa  

(Berita Negara Republik Indonesia Tahun 2017 Nomor 89); 

12. Peraturan  Menteri Dalam  Negeri  Nomor  20  Tahun  2018  

tentang Pengelolaan Keuangan Desa (Berita Negara Republik 

Indonesia Tahun 2018 Nomor 611);  



13. Peraturan   Menteri   Desa,   Pembangunan   Daerah   Tertinggal,   

Dan Transmigrasi Republik Indonesia Nomor 2 Tahun 2015, 

tentang Pedoman Tata Tertib dan Mekanisme Pengambilan 

Keputusan Musyawarah Desa  (Berita  Negara  Republik  

Indonesia  Tahun  2015 Nomor 159); 

14. Peraturan Menteri Desa, Pembangunan Daerah Tertinggal, dan 

Transmigrasi Nomor 3 Tahun 2015 tentang Pendampingan 

Desa (Berita Negara Republik Indonesia Tahun 2019 Nomor 

1012); 

15. Peraturan Menteri Desa, Pembangunan Daerah Tertinggal dan 

Transmigrasi Nomor 21 Tahun 2020 tentang Pedoman Umum 

Pembangunan Desa Dan Pemberdayaan Masyarakat Desa; 

16. Peraturan Menteri Desa, Pembangunan Daerah Tertinggal dan 

Transmigrasi Nomor 7 Tahun 2021 tentang Prioritas 

Penggunaan Dana Desa Tahun 2022; 

17. Peraturan Menteri Keuangan Nomor:190/PMK.07/2021 

tentang Pengelolaan Dana Desa (Berita Negara Republik 

Indonesia Tahun 2021 Nomor 1424); 

18. Peraturan Daerah Kabupaten Malang Nomor 1 Tahun 2016 

tentang Desa (Lembaran Daerah Kabupaten Malang Tahun 

2016 Nomor 1 Seri D); 

19. Peraturan Daerah Kabupaten Malang Nomor 2 Tahun 2016 

tentang Penetapan Desa (Lembaran Daerah Kabupaten Malang 

Tahun 2016 Nomor 2 Seri D); 

20. PeraturanBupati Malang Nomor4Tahun 2016tentangPedoman 

Penyusunan RPJMDesa dan RKPDesa; 

21. Peraturan Bupati Malang Nomor 81 Tahun 2017 tentang 

Pedoman Pengangkatan dan Pemberhentian Perangkat Desa; 

22. Peraturan Bupati Malang Nomor 3 Tahun 2018 tentang 

Struktur Organisasi dan Tata Kerja Pemerintah Desa; 

23. Peraturan Bupati Malang Nomor 28 Tahun 2018 tentang 

Kewenangan Desa Berdasarkan Hak Asal Usul dan Kewenangan 

Desa; 

24. Peraturan Bupati Malang Nomor 2 Tahun 2020 tentang 

Pedoman Pelaksanaan Alokasi Dana Desa; 

25. Peraturan Bupati Malang Nomor 3 Tahun 2020 tentang 

Pendapatan Kepala Desa dan Perangkat Desa serta Tunjangan 

Badan Permusyawaratan Desa; 

26. Peraturan Bupati Malang Nomor 30 Tahun 2020 tentang 



Perubahan Kedua Atas Peraturan Bupati Nomor 4 Tahun 2020 

tentang Tata Cara Pembagian dan Penetapan Rincian Dana 

Desa Setiap Desa Serta Pedoman Teknis Penggunaan Dana 

Desa Tahun Anggaran 2020; 

27. Peraturan Bupati Malang Nomor 194 Tahun 2020 tentang 

Perubahan Kedua Atas Peraturan Bupati Malang Nomor 24 

Tahun 2016 Tentang Pengelolaan Aset Desa (Berita Daerah 

Kabupaten Malang Tahun 2020 Nomor 176 Seri D); 

28. Peraturan Bupati Malang Nomor 195 Tahun 2020 tentang 

Perubahan Atas Peraturan Bupati Nomor 38 Tahun 2018 

Tentang Pengelolaan Keuangan Desa (Berita Daerah Kabupaten 

Malang Tahun 2020Nomor 11 Seri A); 

29. Peraturan Bupati Malang Nomor 29 Tahun 2021tentang Tata 

Cara Pengadaan Barang/ Jasa Di Desa (Berita Daerah 

Kabupaten Malang Tahun 2021 Nomor 29 Seri D); 

30. Keputusan Bupati Malang Nomor 

188.45/157/KEP/35.07.013/2021 tentang Besaran Alokasi 

Dana Desa Setiap Desa di Kabupaten Malang Tahun Anggaran 

2021; 

31. Keputusan Bupati Malang Nomor 

188.45/216/KEP/35.07.013/2020 tentang Alokasi Dana Bagi 

Hasil Pajak Daerah Kepada Desa Berdasarkan Target 

Penerimaan Kas Tahun Anggaran 2021; 

32. Keputusan Bupati Malang Nomor 

188.45/217/KEP/35.07.013/2020 tentang Alokasi Dana Bagi 

Hasil Retribusi Daerah Kepada Desa Berdasarkan Target 

Penerimaan Kas Tahun Anggaran 2021; 

33. Peraturan Daerah Kabupaten Malang Nomor 7 Tahun 2022 

Tentang Perubahan Anggaran Pendapatan Dan Belanja Daerah 

Tahun Anggaran 2022 (Lembar Daerah Kabupaten Malang 

Tahun 2022 Nomor 7 Seri A) Tanggal 28 Oktober 2022; 

34. Peraturan Bupati Malang Nomor 107 Tahun 2022 Tentang 

Penjabaran Perubahan Anggaran Pendapatan Dan Belanja 

Daerah Tahun Anggaran 2022 (Berita Daerah Kabupaten 

Malang Tahun 2022 Nomor 107 Seri A) Tanggal 28 Oktober 

2022; 

35. Peraturan Bupati Malang Nomor 108 Tahun 2022 Tentang 

Perubahan Atas Peraturan Bupati Malang Nomor 3 Tahun 2020 

Tentang Pendaptan Kepala Desa Dan Perangkat Desa Serta 



Tunjangan Badan Permusyawaratan Desa (Berita Daerah 

Kabupaten Malang Tahun 2022 Nomor 108 Seri D) Tanggal 28 

Oktober 2022; 

36. Keputusan Bupati Malang Nomor: 

188.45/641/Kep/35.07.13/2022 Tentang Perubahan Atas 

Keputusan Bupati Malang Nomor: 188.45/Kep/35.07.13/2022 

Tentang Besaran Alokasi Dana Desa Pada Setiap Desa Di 

Kabupaten Malang Tahun Anggaran 2022; 

37. Peraturan Desa Pulungdowo Nomor 2 Tahun 2019 tentang 

Rencana Pembangunan Jangka Menengah Desa Tahun 2019-

2025 (Berita Desa Pulungdowo Tahun 2019 Nomor 2 Seri A); 

38.  

 

Dengan Kesepakatan Bersama 

BADAN PERMUSYAWARATAN DESA PULUNGDOWO 

Dan 

KEPALA DESA PULUNGDOWO 

 

MEMUTUSKAN 

Menetapkan : PERUBAHAN PERATURAN DESA NOMOR 11 TENTANG 

ANGGARAN PENDAPATAN DAN BELANJA DESA PULUNGDOWO 

TAHUN ANGGARAN 2024 

 

Pasal 1 

 

Anggaran Pendapatan dan Belanja Desa Pulungdowo Tahun Anggaran 2024 adalah 

sebagai berikut : 

1 Pendapatan Desa = Rp 2.196.514.462,16 
2 Belanja Desa    

 - Bidang Penyelenggaraan 

Pemerintahan desa 

= Rp 1.048.730.978,92 

 - Bidang Pelaksanaan 

Pembangunan Desa 

= Rp 638.533.470 

 - Bidang Pembinaan 
Kemasyarakatan 

= Rp 48.493.750 

 - Bidang Pemberdayaan 

Masyarakat 

= Rp 212.559.750 

 - Bidang Keadaan Mendesak = Rp 118.800.000 

 Jumlah = Rp 2.067.117.948,92 
 Sisa (Lebih/Kurang) Perhitungan 

Anggaran 

= Rp

. 

-11.228.486,76  

3 Pembiayaan    

 - Penerimaan Pembiayaan = Rp 11.228.486,76 

 - Pengeluaran Pembiayaan = Rp 140.625.000 

 Sisa Lebih/(Kurang) Perhitungan 
Anggaran 

 

= Rp 0 

 

 

 

 

 

 



Pasal 2 

 

Uraian lebih lanjut Anggaran Pendapatan dan Belanja Desa sebagaimana dimaksud 

dalam Pasal 1 tercantum dalam Lampiran yang merupakan bagian tak terpisahkan 

dari Peraturan Desa ini. 

 

Pasal 3 

 

Lampiran sebagaimana dimaksud dalam Pasal 2 memuat: 

a. APB Desa; 

b. Daftar Penyertaan Modal; 

c. Daftar Dana Cadangan; 

d. Daftar kegiatan yang belum dilaksanakan di tahun anggaran sebelumnya. 

 

Pasal 4 

 

Kepala Desa menetapkan Peraturan Kepala Desa tentang Penjabaran Anggaran 

Pendapatan dan Belanja Desa sebagai landasan operasional pelaksanaan APB Desa. 

 

Pasal 5 

 

(1) Pemerintah Desa dapat melaksanakan kegiatan untuk penanggulangan 

bencana, keadaan darurat, dan mendesak. 

(2) Pendanaan kegiatan sebagaimana dimaksud pada ayat (1) menggunakan 

anggaran jenis belanja tidak terduga. 

(3) Pemerintah Desa dapat melakukan kegiatan penanggulangan bencana, keadaan 

darurat, dan mendesak yang belum tersedia anggarannya, yang selanjutnya 

diusulkan dalam rancangan Peraturan Desa tentang Perubahan APBDesa. 

(4) Kegiatan sebagaimana dimaksud pada ayat (1) harus memenuhi kriteria: 

a. bukan merupakan kegiatan normal dari aktivitas pemerintah Desa dan 

tidak dapat diprediksi sebelumnya; 

b. tidak diharapkan terjadi secara berulang; 

c. berada diluar kendali dan pengaruh pemerintah Desa; 

d. memiliki dampak yang signifikan terhadap anggaran dalam rangka 

pemulihan yang disebabkan oleh kejadian luar biasa dan/atau 

permasalahan sosisal; dan 

e. berskala lokal desa. 

 

Pasal 6 

Dalam hal terjadi: 

a. penambahan dan/atau pengurangan dalam pendapatan Desa pada tahun 

berjalan 

b. keadaan yang menyebabkan harus dilakukan pergeseran antar obyek belanja; 

dan 

c. kegiatan yang belum dilaksanakan tahun sebelumnya dan menyebabkan 

SiLPA akan dilaksanakan dalam tahun berjalan 

Kepala Desa dapat mendahului perubahan APBDesa dengan melakukan perubahan 

Peraturan Kepala Desa tentang Penjabaran APBDesa dan memberitahukannya 

kepada BPD. 

 

 

 

 

 

 



Pasal 7  

Peraturan Desa ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan. 

Agar setiap orang mengetahui, memerintahkan pengundangan Peraturan Desa ini 

dalam Lembaran Desa Pulungdowo. 

 

 

Ditetapkan di : PULUNGDOWO 

Pada tanggal : 28 Desember 2023 

 

KEPALA DESA PULUNGDOWO 

 

 

 

 

JANGKUNG ABDI PRAYUGO 

 

 

 

Diundangkan di : PULUNGDOWO  

Pada tanggal : 28 Desember 2023 

SEKRETARIS DESA PULUNGDOWO 

 

 

MUKTI WIDODO  

Lembaran Desa Pulungdowo Tahun 2023 Nomor   Seri A 

 



   Printed by Siskeudes    18/01/2024 11:37:47 Halaman 1  

Lampiran Peraturan Kepala Desa 

Nomor :   6  

Tahun : 2023 

 

 

 

 

 

Jenis APBDes : APBDes Awal 

PENJABARAN ANGGARAN PENDAPATAN DAN BELANJA DESA 

PEMERINTAH DESA PULUNGDOWO 

TAHUN ANGGARAN 
2024 

 

KODE 

REKENING 

 
URAIAN 

KELUARAN/OUTPUT  
ANGGARAN 

SUMBER 

DANA VOLUME SATUAN 

1 2 3 4 5 6 7 

 
4. PENDAPATAN 

Pendapatan Asli Desa 

Hasil Aset Desa 

Pengelolaan Tanah Kas Desa 

Pendapatan Transfer 

Dana Desa 

Dana Desa 

Bagi Hasil Pajak dan Retribusi 

Bagi Hasil Pajak dan Retribusi Daerah Kabupaten/Kota 

Alokasi Dana Desa 

Alokasi Dana Desa 

Pendapatan Lain-lain 

Bunga Bank 

Bunga Bank 

    

 4.1. 150.000.000,00  

 4.1.2. 150.000.000,00  

 
4.1.2.01 150.000.000,00  

 4.2. 2.043.730.880,00 
 

 4.2.1. 1.164.136.000,00  

 
4.2.1.01 1.164.136.000,00  

 4.2.2. 74.298.880,00  

 
4.2.2.01 74.298.880,00  

 4.2.3. 805.296.000,00  

 
4.2.3.01 805.296.000,00  

 4.3. 2.783.582,16 
 

 4.3.6. 2.783.582,16  

 
4.3.6.01 2.783.582,16  

  JUMLAH PENDAPATAN   2.196.514.462,16  

 
5. BELANJA 

    



   Printed by Siskeudes    18/01/2024 11:37:47 Halaman 2  

01  
BIDANG PENYELENGGARAN PEMERINTAHAN DESA 

Penyelenggaran Belanja Siltap, Tunjangan dan Operasional Pemerintahan 

Desa 

Penyediaan Penghasilan Tetap dan Tunjangan Kepala Desa 
 

Belanja Pegawai 

Penghasilan Tetap dan Tunjangan Kepala Desa 

  
1.048.730.978,92 

 

01.01.    993.199.878,92  

 

1.01.01. 
 

12 OB 54.000.000,00 ADD 

1.01.01. 5.1. 
  

54.000.000,00 
 

1.01.01. 5.1.1.   54.000.000,00  

 
 



   Printed by Siskeudes    18/01/2024 11:37:47 Halaman 3  

KODE 

REKENING 

 
URAIAN 

KELUARAN/OUTPUT  
ANGGARAN 

SUMBER 

DANA VOLUME SATUAN 

1 2 3 4 5 6 7 

1.01.01. 5.1.1.01 Penghasilan Tetap Kepala Desa 

Tunjangan Kepala Desa 

Penyediaan Penghasilan Tetap dan Tunjangan Perangkat Desa 
 

Belanja Pegawai 

Penghasilan Tetap dan Tunjangan Perangkat Desa 

Penghasilan Tetap Perangkat Desa 

Tunjangan Perangkat Desa 

Penyediaan Jaminan Sosial bagi Kepala Desa dan Perangkat Desa 
 

Belanja Pegawai 

Jaminan Sosial Kepala Desa dan Perangkat Desa 

Jaminan Ketenagakerjaan Kepala Desa 

Jaminan Ketenagakerjaan Perangkat Desa 

Penyediaan Operasional Pemerintah Desa (ATK, Honor PKPKD dan PPKD 
dll) 

Belanja Barang dan Jasa 

Belanja Barang Perlengkapan 

Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 

Belanja Perlengkapan Alat-alat Listrik 

Belanja Perlengkapan Alat Rumah Tangga dan Bahan Kebersihan 

Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 

Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 

Belanja Pakaian Dinas/Seragam/Atribut 

Belanja Jasa Honorarium 

Belanja Jasa Honorarium Pembantu Tugas Umum Desa/Operator 

Belanja Jasa Honorarium PKPKD dan PPKD 

Belanja Operasional Perkantoran 

Belanja Jasa Langganan Listrik 

  
48.000.000,00 

 

1.01.01. 5.1.1.02 
  6.000.000,00  

1.01.02. 
 12 OB 364.800.000,00 ADD 

1.01.02. 5.1. 
  

364.800.000,00 
 

1.01.02. 5.1.2.   364.800.000,00  

1.01.02. 5.1.2.01 
  

327.000.000,00 
 

1.01.02. 5.1.2.02 
  

37.800.000,00 
 

1.01.03. 
 12 Bulan 2.418.000,00 ADD 

1.01.03. 5.1. 
  

2.418.000,00 
 

1.01.03. 5.1.3.   2.418.000,00  

1.01.03. 5.1.3.03 
  

186.000,00 
 

1.01.03. 5.1.3.04 
  2.232.000,00  

1.01.04. 
 12 Bulan 96.473.948,92 ADD, DLL, PBH 

1.01.04. 5.2. 
  

81.575.068,92 
 

1.01.04. 5.2.1.   20.112.068,92  

1.01.04. 5.2.1.01 
  

3.951.120,00 
 

1.01.04. 5.2.1.02 
  450.000,00  

1.01.04. 5.2.1.03 
  2.910.948,92  

1.01.04. 5.2.1.05 
  1.500.000,00  

1.01.04. 5.2.1.06 
  6.100.000,00  

1.01.04. 5.2.1.09 
  5.200.000,00  

1.01.04. 5.2.2. 
  48.000.000,00  

1.01.04. 5.2.2.02 
  

18.000.000,00 
 

1.01.04. 5.2.2.06 
  30.000.000,00  

1.01.04. 5.2.5. 
  10.300.000,00  

1.01.04. 5.2.5.01 
  

2.700.000,00 
 



   Printed by Siskeudes    18/01/2024 11:37:47 Halaman 4  

KODE 

REKENING 

 
URAIAN 

KELUARAN/OUTPUT  
ANGGARAN 

SUMBER 

DANA VOLUME SATUAN 

1 2 3 4 5 6 7 

1.01.04. 5.2.5.02 Belanja Jasa Langganan Air Bersih 

Belanja Jasa Langganan Internet 

Belanja Jasa Perpanjangan Ijin/Pajak 

Belanja Operasional Perkantoran lainnya 

Belanja Pemeliharaan 

Belanja Pemeliharaan Kendaraan Bermotor 

Belanja Modal 

Belanja Modal Pengadaan Peralatan, Mesin dan Alat Berat 

Belanja Modal Peralatan Komputer 

Penyediaan Tunjangan BPD 
 

Belanja Pegawai 

Tunjangan BPD 

Tunjangan Kedudukan BPD 

Penyediaan Operasional BPD (rapat, ATK, Makan Minum, Pakaian 

Seragam, Listrik dll) 

Belanja Barang dan Jasa 

Belanja Barang Perlengkapan 

Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 

Penyediaan Insentif/Operasional RT/RW 

Belanja Barang dan Jasa 

Belanja Operasional Perkantoran 

Belanja Insentif/Operasional RT/RW 

Penyediaan Operasional Pemerintah Desa yang bersumber dari Dana 

Desa 

Belanja Barang dan Jasa 

Belanja Barang Perlengkapan 

Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 
 

Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 

  
2.500.000,00 

 

1.01.04. 5.2.5.05 
  5.100.000,00  

1.01.04. 5.2.5.07 
  0,00  

1.01.04. 5.2.5.99 
  0,00  

1.01.04. 5.2.6. 
  3.163.000,00  

1.01.04. 5.2.6.02 
  

3.163.000,00 
 

1.01.04. 5.3.   
14.898.880,00 

 

1.01.04. 5.3.2.   14.898.880,00  

1.01.04. 5.3.2.03 
  

14.898.880,00 
 

1.01.05. 
 12 OB 58.800.000,00 ADD 

1.01.05. 5.1. 
  

58.800.000,00 
 

1.01.05. 5.1.4.   58.800.000,00  

1.01.05. 5.1.4.01 
  

58.800.000,00 
 

1.01.06. 
 1 Ls 4.000.000,00 ADD 

1.01.06. 5.2. 
  

4.000.000,00 
 

1.01.06. 5.2.1.   4.000.000,00  

1.01.06. 5.2.1.06 
  

4.000.000,00 
 

1.01.07. 
 912 OB 228.000.000,00 ADD 

1.01.07. 5.2. 
  

228.000.000,00 
 

1.01.07. 5.2.5.   228.000.000,00  

1.01.07. 5.2.5.08 
  

228.000.000,00 
 

1.01.08. 
 12 Bulan 34.707.930,00 DDS 

1.01.08. 5.2. 
  

34.707.930,00 
 

1.01.08. 5.2.1.   22.707.930,00  

1.01.08. 5.2.1.05 
  

96.000,00 
 

1.01.08. 5.2.1.06 
  22.020.000,00  



   Printed by Siskeudes    18/01/2024 11:37:47 Halaman 5  

KODE 

REKENING 

 
URAIAN 

KELUARAN/OUTPUT  
ANGGARAN 

SUMBER 

DANA VOLUME SATUAN 

1 2 3 4 5 6 7 

1.01.08. 5.2.1.08 Belanja Bendera/Umbul-umbul/Spanduk 

Belanja Perjalanan Dinas 

Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kabupaten/Kota 

Belanja Jasa Sewa 

Belanja Jasa Sewa Peralatan/Perlengkapan 

Penyediaan Tambahan Tunjangan Kepala Desa 

Belanja Pegawai 

Penghasilan Tetap dan Tunjangan Kepala Desa 

Penerimaan Lain-lain Kepala Desa yang Sah 

Penyediaan Tambahan Tunjangan Perangkat Desa 

Belanja Pegawai 

Penghasilan Tetap dan Tunjangan Perangkat Desa 

Penerimaan Lain-lain Perangkat Desa yang Sah 

Pengelolaan Administrasi Kependudukan, Pencatatan Sipil, Statistik dan 

Kearsipan 

Penyusunan, Pendataan, dan Pemutakhiran Profil Desa **) 
 

Belanja Barang dan Jasa 

Belanja Barang Perlengkapan 

Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 

Belanja Pakaian Dinas/Seragam/Atribut 

Belanja Jasa Honorarium 

Belanja Jasa Honorarium Petugas 

Belanja Barang dan Jasa yang Diserahkan kepada Masyarakat 

Belanja Barang untuk Diserahkan kepada Masyarakat Lainnya 

Sub Bidang Pertanahan 
 

Adminstrasi Pajak Bumi dan Bangunan (PBB) 
 

Belanja Barang dan Jasa 

  
591.930,00 

 

1.01.08. 5.2.3. 
  9.300.000,00  

1.01.08. 5.2.3.01 
  

9.300.000,00 
 

1.01.08. 5.2.4. 
  2.700.000,00  

1.01.08. 5.2.4.02 
  

2.700.000,00 
 

1.01.90. 
 1 Tahun 25.000.000,00 PAD 

1.01.90. 5.1. 
  

25.000.000,00 
 

1.01.90. 5.1.1.   25.000.000,00  

1.01.90. 5.1.1.99 
  

25.000.000,00 
 

1.01.91. 
 1 Tahun 125.000.000,00 PAD 

1.01.91. 5.1. 
  

125.000.000,00 
 

1.01.91. 5.1.2.   125.000.000,00  

1.01.91. 5.1.2.99 
  

125.000.000,00 
 

01.03. 
   21.431.100,00  

 

1.03.02. 
 

1 Kegiatan 21.431.100,00 DDS 

1.03.02. 5.2. 
  

21.431.100,00 
 

1.03.02. 5.2.1.   2.081.100,00  

1.03.02. 5.2.1.01 
  

281.100,00 
 

1.03.02. 5.2.1.09 
  1.800.000,00  

1.03.02. 5.2.2. 
  18.450.000,00  

1.03.02. 5.2.2.05 
  

18.450.000,00 
 

1.03.02. 5.2.7. 
  900.000,00  

1.03.02. 5.2.7.99 
  

900.000,00 
 

01.05.    34.100.000,00  

1.05.06. 
 

12 Bulan 34.100.000,00 PBH 

1.05.06. 5.2. 
  

34.100.000,00 
 



   Printed by Siskeudes    18/01/2024 11:37:47 Halaman 6  

KODE 

REKENING 

 
URAIAN 

KELUARAN/OUTPUT  
ANGGARAN 

SUMBER 

DANA VOLUME SATUAN 

1 2 3 4 5 6 7 

1.05.06. 5.2.2. Belanja Jasa Honorarium 

Belanja Jasa Honorarium Petugas 

Belanja Perjalanan Dinas 

Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kabupaten/Kota 

 
BIDANG PELAKSANAAN PEMBANGUNAN DESA 

Sub Bidang Kesehatan 
 

Penyelenggaraan Pos Kesehatan Desa/Polindes Milik Desa (obat, Insentif, 

KB, dsb) 

Belanja Barang dan Jasa 

Belanja Barang Perlengkapan 

Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 

Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 

Belanja Bendera/Umbul-umbul/Spanduk 

Belanja Bahan Obat-obatan 

Belanja Jasa Honorarium 

Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber 

Belanja Jasa Honorarium Petugas 

Penyelenggaraan Desa Siaga Kesehatan 
 

Belanja Modal 

Belanja Modal Pengadaan Peralatan, Mesin dan Alat Berat 

Belanja Modal Peralatan Khusus Kesehatan 

Sub Bidang Pekerjaan Umum dan Penataan Ruang 

Pemeliharaan Jalan Desa 

Belanja Modal 

Belanja Modal Jalan/Prasarana Jalan 

Belanja Modal Jalan - Honor Tim Pelaksana Kegiatan 

Belanja Modal Jalan - Upah Tenaga Kerja 

  33.600.000,00  

1.05.06. 5.2.2.05 
  

33.600.000,00 
 

1.05.06. 5.2.3. 
  500.000,00  

1.05.06. 5.2.3.01 
  

500.000,00 
 

02 
   

638.533.470,00 
 

02.02.    88.255.000,00  

2.02.01. 
 

1 Paket 63.255.000,00 DDS 

2.02.01. 5.2. 
  

63.255.000,00 
 

2.02.01. 5.2.1.   49.005.000,00  

2.02.01. 5.2.1.05 
  

150.000,00 
 

2.02.01. 5.2.1.06 
  44.510.000,00  

2.02.01. 5.2.1.08 
  345.000,00  

2.02.01. 5.2.1.10 
  

4.000.000,00 
 

2.02.01. 5.2.2. 
  14.250.000,00  

2.02.01. 5.2.2.04 
  

250.000,00 
 

2.02.01. 5.2.2.05 
  14.000.000,00  

2.02.04. 
 1 unit 25.000.000,00 PBH 

2.02.04. 5.3. 
  

25.000.000,00 
 

2.02.04. 5.3.2.   25.000.000,00  

2.02.04. 5.3.2.08 
  

25.000.000,00 
 

02.03. 
   550.278.470,00  

2.03.01. 
 

2285 meter 189.398.750,00 DDS 

2.03.01. 5.3. 
  

189.398.750,00 
 

2.03.01. 5.3.5.   189.398.750,00  

2.03.01. 5.3.5.01 
  

200.000,00 
 

2.03.01. 5.3.5.02 
  17.673.750,00  



   Printed by Siskeudes    18/01/2024 11:37:47 Halaman 7  

KODE 

REKENING 

 
URAIAN 

KELUARAN/OUTPUT  
ANGGARAN 

SUMBER 

DANA VOLUME SATUAN 

1 2 3 4 5 6 7 

2.03.01. 5.3.5.03 Belanja Modal Jalan - Bahan Baku/Material 

Belanja Modal Jalan - Sewa Peralatan 

Pemeliharaan Jalan Lingkungan Pemukiman/Gang 
 

Belanja Modal 

Belanja Modal Jalan/Prasarana Jalan 

Belanja Modal Jalan - Honor Tim Pelaksana Kegiatan 

Belanja Modal Jalan - Upah Tenaga Kerja 

Belanja Modal Jalan - Bahan Baku/Material 

Belanja Modal Jalan - Sewa Peralatan 

Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan/Pengerasan Jalan Usaha Tani **) 

 
Belanja Modal 

Belanja Modal Jalan/Prasarana Jalan 

Belanja Modal Jalan - Honor Tim Pelaksana Kegiatan 

Belanja Modal Jalan - Upah Tenaga Kerja 

Belanja Modal Jalan - Bahan Baku/Material 

Belanja Modal Jalan - Sewa Peralatan 

Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan/Pengerasan Jembatan Milik Desa 

**) 

Belanja Modal 

Belanja Modal Jembatan 

Belanja Modal Jembatan - Honor Pelaksana Kegiatan 

Belanja Modal Jembatan - Upah Tenaga Kerja 

Belanja Modal Jembatan - Bahan Baku/Material 

Belanja Modal Jembatan - Sewa Peralatan 

Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan Prasarana Jalan Desa (Gorong, 
selokan dll) 

Belanja Modal 

  
163.875.000,00 

 

2.03.01. 5.3.5.04 
  7.650.000,00  

2.03.02. 
 50 meter 13.965.700,00 DDS 

2.03.02. 5.3. 
  

13.965.700,00 
 

2.03.02. 5.3.5.   13.965.700,00  

2.03.02. 5.3.5.01 
  

200.000,00 
 

2.03.02. 5.3.5.02 
  

4.125.000,00 
 

2.03.02. 5.3.5.03 
  8.576.700,00  

2.03.02. 5.3.5.04 
  1.064.000,00  

2.03.12. 
 4 lokasi 201.786.200,00 DDS 

2.03.12. 5.3. 
  

201.786.200,00 
 

2.03.12. 5.3.5.   201.786.200,00  

2.03.12. 5.3.5.01 
  

800.000,00 
 

2.03.12. 5.3.5.02 
  59.780.000,00  

2.03.12. 5.3.5.03 
  132.246.200,00  

2.03.12. 5.3.5.04 
  

8.960.000,00 
 

2.03.13. 
 1 unit 51.592.300,00 DDS 

2.03.13. 5.3. 
  

51.592.300,00 
 

2.03.13. 5.3.6.   51.592.300,00  

2.03.13. 5.3.6.01 
  

250.000,00 
 

2.03.13. 5.3.6.02 
  9.900.000,00  

2.03.13. 5.3.6.03 
  38.418.300,00  

2.03.13. 5.3.6.04 
  3.024.000,00  

2.03.14. 
 3 unit 93.535.520,00 DDS 

2.03.14. 5.3. 
  

93.535.520,00 
 



   Printed by Siskeudes    18/01/2024 11:37:47 Halaman 8  

KODE 

REKENING 

 
URAIAN 

KELUARAN/OUTPUT  
ANGGARAN 

SUMBER 

DANA VOLUME SATUAN 

1 2 3 4 5 6 7 

2.03.14. 5.3.7. Belanja Modal Irigasi/Embung/Drainase/Air Limbah/Persampahan 

Belanja Modal Irigasi/Embung/Drainase/dll - Honor Tim Pelaksana Kegiatan 

Belanja Modal Irigasi/Embung/Drainase/dll - Upah Tenaga Kerja 

Belanja Modal Irigasi/Embung/Drainase/dll - Bahan Baku/Material 

Belanja Modal Irigasi/Embung/Drainase/dll - Sewa Peralatan 

BIDANG PEMBINAAN KEMASYARAKATAN 

Sub Bidang Ketenteraman, Ketertiban Umum dan Perlindungan Masyarakat 

 

Penguatan & Peningkatan Kapasitas Tenaga Keamanan/Ketertiban oleh 

Pemdes 

Belanja Barang dan Jasa 

Belanja Barang Perlengkapan 

Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 

Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 

Belanja Bendera/Umbul-umbul/Spanduk 

Belanja Pakaian Dinas/Seragam/Atribut 

Belanja Jasa Honorarium 

Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber 

Belanja Perjalanan Dinas 

Belanja Kursus Pelatihan 

Sub Bidang Kepemudaan dan Olahraga 
 

Pemeliharaan Sarana dan Prasarana Kepemudaan dan Olahraga Milik 

Desa 

Belanja Modal 

Belanja Modal Gedung, Bangunan dan Taman 

Belanja Modal Gedung, Bangunan, Taman - Upah Tenaga Kerja 

Belanja Modal Gedung, Bangunan, Taman - Sewa Peralatan 

Sub Bidang Kelembagaan Masyarakat 

  93.535.520,00  

2.03.14. 5.3.7.01 
  

800.000,00 
 

2.03.14. 5.3.7.02 
  23.025.000,00  

2.03.14. 5.3.7.03 
  62.710.520,00  

2.03.14. 5.3.7.04 
  7.000.000,00  

03 
   

48.493.750,00 
 

03.01.    9.000.000,00  

 

3.01.02. 
 

1 paket 9.000.000,00 ADD 

3.01.02. 5.2. 
  

9.000.000,00 
 

3.01.02. 5.2.1.   7.000.000,00  

3.01.02. 5.2.1.05 
  

9.000,00 
 

3.01.02. 5.2.1.06 
  690.000,00  

3.01.02. 5.2.1.08 
  

115.000,00 
 

3.01.02. 5.2.1.09 
  6.186.000,00  

3.01.02. 5.2.2. 
  500.000,00  

3.01.02. 5.2.2.04 
  

500.000,00 
 

3.01.02. 5.2.3. 
  1.500.000,00  

3.01.02. 5.2.3.03 
  

1.500.000,00 
 

03.03. 
   22.478.750,00  

3.03.04. 
 

1 paket 22.478.750,00 DDS 

3.03.04. 5.3. 
  

22.478.750,00 
 

3.03.04. 5.3.4.   22.478.750,00  

3.03.04. 5.3.4.02 
  

1.350.000,00 
 

3.03.04. 5.3.4.04 
  21.128.750,00  

03.04. 
   17.015.000,00  



   Printed by Siskeudes    18/01/2024 11:37:47 Halaman 9  

KODE 

REKENING 

 
URAIAN 

KELUARAN/OUTPUT  
ANGGARAN 

SUMBER 

DANA VOLUME SATUAN 

1 2 3 4 5 6 7 

3.04.03. 
 

Pembinaan PKK 
 

Belanja Barang dan Jasa 

Belanja Barang Perlengkapan 

Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 

Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 

Belanja Bendera/Umbul-umbul/Spanduk 

Belanja Jasa Honorarium 

Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber 

Belanja Barang dan Jasa yang Diserahkan kepada Masyarakat 

Belanja Barang untuk Diserahkan kepada Masyarakat Lainnya 

 
BIDANG PEMBERDAYAAN MASYARAKAT 

Sub Bidang Pertanian dan Peternakan 
 

Peningkatan Produksi Peternakan (alat produksi/pengelolaan/kandang) 

 
Belanja Barang dan Jasa 

Belanja Barang dan Jasa yang Diserahkan kepada Masyarakat 

Belanja Bantuan Bibit Tanaman/Hewan/Ikan 

Sub Bidang Perdagangan dan Perindustrian 

Pembangunan/Rehab Pasar Desa/Kios Milik Desa 

Belanja Modal 

Belanja Modal Gedung, Bangunan dan Taman 

Belanja Modal Gedung, Bangunan, Taman - Upah Tenaga Kerja 

Belanja Modal Gedung, Bangunan, Taman - Bahan Baku/Material 

Belanja Modal Gedung, Bangunan, Taman - Sewa Peralatan 

BIDANG PENANGGULANGAN BENCANA, DARURAT DAN MENDESAK DESA 

Sub Bidang Keadaan Mendesak 
 

Penanganan Keadaan Mendesak 

1 paket 17.015.000,00 ADD 

3.04.03. 5.2. 
  

17.015.000,00 
 

3.04.03. 5.2.1.   9.565.000,00  

3.04.03. 5.2.1.05 
  

365.000,00 
 

3.04.03. 5.2.1.06 
  8.280.000,00  

3.04.03. 5.2.1.08 
  920.000,00  

3.04.03. 5.2.2. 
  1.950.000,00  

3.04.03. 5.2.2.04 
  

1.950.000,00 
 

3.04.03. 5.2.7. 
  5.500.000,00  

3.04.03. 5.2.7.99 
  

5.500.000,00 
 

04 
   

212.559.750,00 
 

04.02.    29.600.000,00  

4.02.02. 
 

1 Paket 29.600.000,00 DDS 

4.02.02. 5.2. 
  

29.600.000,00 
 

4.02.02. 5.2.7.   29.600.000,00  

4.02.02. 5.2.7.05 
  

29.600.000,00 
 

04.07.    182.959.750,00  

4.07.02. 
 

10 unit 182.959.750,00 DDS 

4.07.02. 5.3. 
  

182.959.750,00 
 

4.07.02. 5.3.4.   182.959.750,00  

4.07.02. 5.3.4.02 
  

20.200.000,00 
 

4.07.02. 5.3.4.03 
  

158.167.750,00 
 

4.07.02. 5.3.4.04 
  4.592.000,00  

05 
   

118.800.000,00 
 

05.03.    118.800.000,00  

5.03.00. 
 

33 KPM 118.800.000,00 DDS 



   Printed by Siskeudes    18/01/2024 11:37:47 Halaman 10  

KODE 

REKENING 

 
URAIAN 

KELUARAN/OUTPUT  
ANGGARAN 

SUMBER 

DANA VOLUME SATUAN 

1 2 3 4 5 6 7 

5.03.00. 5.4. Belanja Tidak Terduga 

Belanja Tidak Terduga 

Belanja Tidak Terduga 

  
118.800.000,00 

 

5.03.00. 5.4.1. 118.800.000,00 

5.03.00. 5.4.1.01 118.800.000,00 

  JUMLAH BELANJA   2.067.117.948,92 

  SURPLUS DEFISIT   129.396.513,24 

 
6. PEMBIAYAAN 

Penerimaan Pembiayaan 

SILPA Tahun Sebelumnya 

SILPA Tahun Sebelumnya 

Pengeluaran Pembiayaan 

Penyertaan Modal Desa 

Penyertaan Modal Desa 

    

 6.1. 11.228.486,76 

 6.1.1. 11.228.486,76 

 
6.1.1.01 11.228.486,76 

 6.2. 140.625.000,00 

 6.2.2. 140.625.000,00 

 
6.2.2.01 140.625.000,00 

  PEMBIAYAAN NETTO   129.396.513,24 

 SISA LEEBIH/(KURANG) PEMBIAYAAN ANGGARAN   0,00  

 

Kepanjen, 18 January 2024 

PKPKD 

 

 
JANGKUNG ABDI PRAYUGO 

 


